令和 7 年６月１３日

お客さま各位

仙北信用組合

「しんくみアプリ with CRECO」にかかるフィッシングメールの注意喚起について

平素は当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。

信用組合の「しんくみアプリ with CRECO」をご利用いただいている他の信用組合の

お客さまに、「しんくみアプリ with CRECO」を騙ったフィッシングメール(詐欺メール)

の送付が確認された事案が発生しております。

このようなメールが送付された場合はすぐに開封せず、誘導された操作や、不審なメー

ルに添付されたＵＲＬをクリックする等の操作は決して行わないよう、お願い申し上げ

ます。

また、送付されたメールを開封した場合等には、下記のご連絡先までお電話いただき、

口座の入出金禁止措置等のご対応をお願い申し上げます。

記

発生事象

１．「しんくみアプリ with CRECO」を騙るメールが利用者に送付される。

２．メール記載の URL を開いて口座情報の入力欄に入力し、送信すると、フリー

ダイヤルへの電話を促す画面に遷移した。

被害を防ぐポイント

１．Ｅ-mail や SMS に記載されているリンクから絶対にアクセスしない。

２．電話や E-mail、SMS 等で契約者情報やワンタイムパスワード、ログインＩＤ

 やログインパスワード等を含む暗証番号などの入力を求められても、絶対に入力

 や回答をしない。

休日･夜間のご連絡先

信組ＡＴＭセンター ０４７－４９８－０１５１

  平日のご連絡先

受付時間 ９：００～１５：００

   本店・築館支店・栗駒支店 ０２２８－２２－２３７６

   迫支店・中田支店     ０２２０－２２－３０９５

以上